令和 2 年 6 ⽉ 25 ⽇

⻄武台⾼等学校 保護者様

⻄ 武 台 ⾼ 等 学 校

校 ⻑  深 澤  ⼀ 博

令和２年６⽉ 29 ⽇（⽉）からの通常登校について（お知らせ）

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育につき

ましては、⽇頃よりご理解をいただきまして深く感謝申し上げます。

現在、全⽣徒⼀⻫登校短縮 40 分授業を実施しておりますが、６⽉ 29 ⽇（⽉）より通常 50 分授業を下記のように

開始することになりました。

これは県よりの学校再開に向けた指針と本校の⻄武台新⽣活様式の⼀層の徹底を鑑み判断したものであります。

何卒、ご理解頂きますようお願いいたします。

記

開始⽇  ６⽉ 29 ⽇（⽉）より
登校時間 ８：３０ S H R 開始 （50 分授業）６限⽬終了１５：２０ 下校１５：３０

                     ７限⽬終了１６：２０ 下校１６：３０
  ※スクールバスダイヤについては直接⽣徒へ連絡します。尚、乗⾞着席で密にならない等の指導をします。

○新型コロナウイルス感染防⽌のため以下のことを継続実施します。

【⻄武台新⽣活様式】

① 登校時 ： 検温票 チェック 消毒液徹底  引き続き実施 （教員も同様に⾏います）

② 授業  ： 密になる活動をしない。

③ ⼿洗い・マスク着⽤ ： 励⾏指導 （使⽤済みマスクはゴミ箱に捨てず持ち帰りとする）

④ 換気  ： エアコン使⽤時、授業開始 20 分後＋休み時間

⑤ 昼休み（昼⾷） ： 座席は⿊板向き・移動させない（⾒回り指導）

⑥ ⾷堂  ： 営業（座席を制限する・向い合わせにしない等 ⾒回り指導）

⑦ パン販売 ： 当⾯販売を⾒合わせる。

⑧ 下校  ： 速やかに下校   /   放課後教員による教室消毒実施

☆部活動について ： 感染防⽌活動計画書等で校⻑が認めた場合、１７：３０まで活動可とします。尚、部室⼊

室利⽤⼈数制限、閉鎖時間等の管理は顧問が⾏います。（但し、強化部においては、別の判断を⾏います）

☆放課後講習 ： 当⾯の間は⾏わないこととします。但し、⽣徒の個⼈質問対応は放課後６０分程度可能です。

【新型コロナウイルス感染拡⼤第２波に備えた授業体制について・お願い(再掲載)】・・・第２波等で学校休業を余

儀なくされた時は、ネット環境を利⽤した Live 授業によって教育課程修了に向けて教科書の内容を進める予定で

す。その際は、各ご家庭にデータ通信量無制限のインターネット環境をお願いすることになります。何卒、ご理解

ご協⼒の程お願い申し上げます。

○健康⾯やお⾝内（家族）の感染不安による登校に関するご相談がありましたら

ご連絡ください。

以上

連絡先 ⻄武台⾼等学校

℡048−481−1701

 教頭 ⼭下伸雄